HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN LẬP
Số: 59/2008/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Lập, ngày 10 tháng 01 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình các kỳ họp Hội đồng nhân dân                                huyện Yên Lập năm 2008

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02/4/2005;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 48/TTr-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2007 của Thường trực HĐND huyện, về việc đề nghị ban hành chương trình các kỳ họp HĐND huyện năm 2008 và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành chương trình các kỳ họp HĐND huyện năm 2008 với những nội dung sau:

I - KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI (THƯỜNG LỆ - THÁNG 7/2008):

1. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện 6 tháng cuối năm 2008;

2. Kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

3. Báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2007;

4. Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ còn lại 6 tháng cuối năm 2008;

5. Báo cáo công tác tiếp dân, nhận đơn, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo của công dân 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

6. Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri 6 tháng đầu                 năm 2008;

7. Báo cáo kết quả thực hiện chương trình 135 giai đoạn 2 (2006 - 2010);

8. Báo cáo kết quả thực hiện chương trình 134 đến năm 2008.

9. Báo cáo công tác của Thường trực HĐND huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

10. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri.

11. Báo cáo hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

12. Báo cáo hoạt động của Ban Pháp chế HĐND huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

13. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về những nội dung trình kỳ họp được phân công;

14. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế về những nội dung trình kỳ họp được phân công;

15. Báo cáo hoạt động của Tòa án nhân dân huyện 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

15. Báo cáo hoạt động của Viện Kiểm sát nhân dân huyện 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008;

17. Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện về hoạt động tham gia xây dựng, củng cố chính quyền và những ý kiến kiến nghị với HĐND, UBND, đại biểu HĐND huyện.

II - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA (THƯỜNG LỆ - THÁNG 12/2008):

1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2008; phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2009;

2. Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách năm 2008; nhiệm vụ dự toán ngân sách năm 2009;

3. Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, quản lý, điều hành của UBND huyện năm 2008;

4. Báo cáo công tác tiếp dân, nhận đơn, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2008;

5. Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri năm 2008;

6. Báo cáo kế hoạch sử dụng đất năm 2009;

7. Báo cáo kế hoạch phát triển mạng lưới thủy lợi trên địa bàn huyện giai đoạn 2008 - 2015, định hướng đến năm 2020;

8. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí từ năm 2006 - 2008;

9. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về tổng hợp các ý kiến kiến nghị của cử tri;

10. Báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND huyện năm 2008; phương hướng, nhiệm vụ năm 2009;

11. Báo cáo công tác của Tòa án nhân dân huyện năm 2008; phương hướng, nhiệm vụ năm 2009;

12. Báo cáo công tác của Việt kiểm sát nhân dân huyện năm 2008; phương hướng, nhiệm vụ năm 2009;

13. Báo cáo hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện năm 2008; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2009;

14. Báo cáo hoạt động của Ban Pháp chế HĐND huyện năm 2008; phương hướng, nhiệm vụ năm 2009;

15. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về những nội dung trình kỳ họp được phân công;

16. Báo cáo thẩm  tra của Ban Pháp chế về những nội dung trình kỳ họp được phân công;

17. Thông báo của Ủy ban MTTQ huyện về hoạt động tham gia xây dựng, củng cố chính quyền và những ý kiến kiến nghị với HĐND, UBND, đại biểu HĐND huyện.

Ngoài các kỳ họp thường lệ, trong năm 2008, căn cứ vào điều kiện cụ thể, nếu có những nhiệm vụ phát sinh đột xuất, HĐND huyện có thể tổ chức kỳ họp bất thường.

Điều 2. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, UBND huyện và các cơ quan liên quan có trách nhiệm thực hiện tốt nội dung Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Yên Lập khóa XVII, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 09 tháng 01 năm 2008.

CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Thanh